M.CCC. e set.

CRD 3013. Or. Pap. Sehbn gesehrieben von Schreiber-Hand. Siegel ganz

abgebliirtert. Wegen der spiiter datierten Stiicke aus der koniglichen Kanzlei

glaube ich, dass in dieser und der folgenden Xr. das Datum um ein Jahr zu

hoch gegriffen ist.

169. Friedrich, Manfreds Sohn, an Jayme II.: Schmerz fiber

das Schreihen des Kitnigs, der ilin nicht ffir Hanfreds Sohn

liiilt. 1 n mehreren anderen Briefen habe der Konig diese

Worte nicht gebraucht. Einige Verleumder hatten das be-

wirkt. Er wolle aber lieher sterhen, als dass er gegen seine

und Konig Friedrichs Elire etwas unternehnie. Er ist in

Diensten des Kiinigs von Tunis und hofft auf Jaymes Kuf.

An Eriedricli konne er nicht schreihen, da er niit dem Konig

von Tunis Streit hahe. Jayme naoge an heide fiir ihn schreiben.

Wenn er Misstranen gegen ihn habe, miige er ihn koininen

lassen. Tunis 1308 (1307 Fehruar 26.

niustrissimo ac potentissimo domino lacobo Dei gratia

dignissimo regi Aragonum . . . Fredericus illustris regis

Manfredi memorie recolende iilius reverentiam et honorem.

Vestras litteras michi inissas nuper recepi Tunichi, quarum

tenore meus animus non modicum extitit conturbatus et doluit

ex eo, quod videtur vestram regiam liiaiestatem \acillare vel

etiam dubitare me prefati illustris regis Manfredi esse filium,

propterquod destitistis et cessavistis litteras domino regiTuni-

chii transmittere. Certe, quod jmblicum et notorium est et

ocultari non potest, non decet vestram magnificentiam im-

guorare a
), set, ut cum reverentia loquar, non imgnorat"), quia

1(» a) So Or.
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quampluries Iitteras michi misistis 1

). quas babeo, in quibus

talibus verbis asus non fuistis. Unde cum oulla subsecuta

sit causa oove scientie nee scientia nove cause, cur calump-

oiose b
) impingitur, quod' evidentia facti aon patitur? Set

ciiin l)ene recngito infra cordis annariuin, uullam aovam causam

nec scientiam invenire valeo, oisi quod forsitan et abs dubio

aliqui maliloqui et mentientes vobis tle me aliqua indebite

dicere presumserunt, credentes vobis verbis fallacibus com-

placere et penes vos gratiam pr sreri. Que cum vera aon

sint, noii expedit vestram magnificam potentiam credere nec

tidem eis apponere, ciun pro certo veritas sit, quod ego malleni

mortis suplicio trucidari quam aliquid dicere vel etiam cogi-

tare, quod contra v[estram et] karissimi fratris vestri illustris

regis Frederici essethonorem et statum pacificum. Egoquidem

suni (?) Tunicbi expositus servitio et gratie domini regis

Tunichiensis et ero, quamdin sibi placuerit, [expjectans interim

tamquam planta vobis strictius coniuncta (?) irrigari a vestri

benivolentia, consilio et fa[vore], cum, quicquid sum, par-

[vulus? vel] magnus, vester sum. Et deceret') . . . et alios

me potius extollere quam deprimere. Idcirco vestram ) . . .

deprecandum, quatenus ob reverentiam et honorem vestre regie

maiestatis maliloquorum liinguis") serjientinis fidem adhi-

bere non placeret set veritati, que est, ut snperius vnlii>

exposui puro corde. Et etiam jiredictuin karuni fratrein

vestrmn illustreni regeni Fredericum de biis informare veli-

tis, ut videbitis convenire, recolendo ei, quod nullani fideni

adponat insipientium verbis fallac[ibus] set pure rei veritati.

que est, ut superius denotavi. Et nisi esset aliqua disentio a
).

que est inter eum et huuc regeni Tunichi, eundeni meis litteris

clarum fecissem. Set quod per me fieri non esset expediens.

per vos compleri exposco. Nichilominus etiani placeat vobis

prenoiuinato regi Tunichiensi de mei condichione a
)
[et] recom-

mendatione vestas scribere litteras, ut sapientievestre[et]magni-

ficentie videbitur expedire. Si autem vero d
) omnimode de mei

condichione in aliquo dubitaretis, utrum tilius sim predicti

•>) calupniose Or. c) Ungefahr .". Worter ganz we^. *) Ob Verstarkung

:

Wenn ihr aber wabrhaff?

') \\'ir kennen vou diesen keinen, abgesehen \on Xr. 161.
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regis Manfredi, paratus suin me in vestri potentia niittere,

nt, quodcumque experimentum aut experientiam libuerit vobis

facere, faciatis, cum vestre littere comparebunt. Scriptum

Tunichi die XXVI. niensis Febrnari VI. indictionis.

CRD 9915. Or. Pap. Ssp. Ilalb verfau.lt. Kein Zeichen einer Autwort.

Auch dieses moehte ieh entsprechend dem vorhergehenden Stiick ein Jahr friihcr

datieren.

170. Friedrich, Manfreds Sohn, teilt Koniir Jsiyme II. mit,

dass er geheim nach Kastilien zu Konig Ferdinand ge-

kommen sei, der ihn ehrenvoll anfgenommen liabe. ltittet

uni Entschuldigung, dass er nicht erst zu ihm gekoinnien

sei. Enipiiehlt seinen Boten. Valladolid (1307) April 10.

Excelentissimo principi domino Jacobo Dei gracia Ara-

gounni et Valencie, Sardinie et Corcice regi ac comiti Barci-

lonensi Fredericus primogenitus illustris viri condam domini

regis Manfredi regis Cicilie cum recomendacione se ipsum.

Dominacioni vestre facimus fore notum, quod secrete venimus

ad illustrisimum regem Gastelie dominum regem Fernandum,

qui nobis fecit honorem quam plurimum et profectum, secun-

duni quod ipse tenetur propter sanguinis debitum, quo sumus

astricti. Qua propter dominacionem vestram propicius exora-

mus, quatenus vobis placeat me excusatum habere ex eo,

quod prius quam ad dictum regem ad vos non veni, quia

scio, quod pondus haberetis a rege Carulo et a domina

regina uxore vestra. Latori autem presencium in hiis, que

vnbis dixerit, credeiv dignemini et vellitis. Dat. in Vale-

doleto X. Aprilis.

CRD 11197. Or. Pap. Ssp. Vgl. die iolg. No.

171. Jayme II. an Friedrich, Jlanfreds Sohn: Empfaiig seines

Schreibens. Sein Aufenthalt in Kastilien ist ihni angenehm.

Er will fiir ihn sorgen, dass er zufriedeii sei. Doch solle

er nicht kominen, auch aus den von ihni selbst angegebenen

Grunden. Er schreibe nach Kastilien, dass nian vveiter fiir

ihn sorge. Huesca (130?) 3Iai 31.

Nobili \ iro Frederico illustris regis Manfredi bone memorie

nato etc. Litteris vestris, per quas signiflcastis nobis eva-
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siniKMu vestram, a <|iia detincliamini 1
) capcione, ei adventum

etiam vestrum in Oastellam ad illustrem Ferdinandum regem

Castelle karissimum eonsanguineum aostrum gratanter receptis

ct ea, que continebantur in eis queque Andreas ForneUi, cui iu

altera literarum credenciam comisistis 2
), uobis ex parte vestra

referre voluit, audivimus ac intelleximus diligenter. Et quia

inter cetera collegimus dictum regem Castelle vos honorifice

recepisse et se erga vos liberaliter gessisse et gerere: hec et

predicta alia advenerunt nostris precibus placida atque grata.

Significamus vobis, quod nos proponimus nostre gracie libera-

litatem vobis taliter exhibere, quod inde poteritis contentari.

Sct ad presens aliis arduis occupati uegociis in eo commode

intercedere non valemus vosque etiam, quia ad presentiam

aostram uon venistis, provide processistis, ex premissis videlicet,

quia plurimis aliis existimus occupati ad presens, et ex

causis ctiam. quas vos idcin in vestris Iiteris intimastis. 3
)

Preterea dicto regi Castelle et illustribus reginis matri et

consorti sue ac suis familiaribus multum affectuose rogando

per literas Qostras scribimus4) de hiis, que fecemnt erga vos

regraciando eis et ut vos graciosis favoribus prosequantur.

Dat. Osce II. kalendas Junii anno predicto.

Reg. 14n p. 32. Die iibrigen Sriicke stammen aus dem Jahre 130".

172. Konigiu Blancha an Friedrich, Manfreds Sohn: Er hat

sie gebeten, mit dem Konig seinetwegen zu sprechen. Der

Kiiiiig will nicht, dass er koiiinit; denn er hat riele Ge-

schiifte und fiir verschiedene Personeu zu sorgen. Huesca

1307 Juni 2.

Blancha Dei gracia regina Aragonum nobili*) Frederico

filio illustris regis Manfredi quondam salutem et omne bonum.

Recepimus litteras vestras, 1
) in quibus continebatur, quod

qos rogare deberemus serenissimum dominum regem Aragonum,

W8 a) inolito durebstriehen.

i'i ') Davon steht in dem vorigen Briefe niehts. Und doeh kann nach

dem pbrigen nur diesei gemeint -ein.

2
) Fehlt.

3
) Seiu Hinweis auf Karl n. und seine Geniahlin, Karls Tochter.

*) Diese fehlen.

173 i) Das Schreiben kenne ich nicht.
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virum aostrum karissimum et dominuni, et eum inducere, ut

vobis, qui ail partes istas intenditis veoire, bonum faceret

honoreni. Unde respondendo notifficamus vobis, quod nos

fuimus loqute «'11111 dicto domino rege de hac materia, qui

respondit nobis, quod non opportet vos ad istas partes venire;

nain ipse habet intendere in multis negociis et satisfacere

diversis personis, quibus deftieere 1

') non pOtest ullo modo, et

ideo aon opportet ) vos venire. Dat. Osce IIII. nonas Ju[n]ii

anno domini M°CCC° septimo.

CBD Anhang. Konzept Papier.

173. Amlmis Furnerii, Friedriclis Sekretiir, an Jayme 1J.:

Nach Empfang seines Briefes habe Konig Ferdinand von

Kastilien seinen Oheim Friedrich nach Portugal gehen

heissen, was Priedrich sehr wenig gefalle. Bittet, doch da-

durch seinen Kuhin nicht zu schiidigen und Friedrieli zu

sicli koiniiien zu lassen. (1307 SoininerJ)

Victoriosissimo et serenissimo domino, domino Jacobo

Dei gracia Aragonum . . . regi . . . ac per sacrosanctam

Romanam ecclesiam vexillifero ,admh"ato et capitaneo generali

Andreas Furnerii secretarius Frederici domini quondam Man-

fredi Sieilie regis illustris tilii terre osculum ante pedes.

Pateat celsitud[ini] vestre sacre regie maiestatis, a
) quod

Qlustrissimus rex Fernandu.s Castelle ac Legionis apicibus

acceptis et Lectis solii vestri i>recelsi deliberavit, voluit et

mandavit, quod Frederieus vester avunculus debeat euni

ipsius litteris et suorunr') ad regem Portugallie se transferre.

De quo non satis contentatur idem Fredericus omnino, licet

oporteat euni iussioni regis b
) obedire. Dicitur namque a

pluribus et publice affirmatur, quod vos enm per litteras regi

Castelle ac ipse regi Portugallie misistis, ut ipsi Frederico

iiun realiter set superficialiter satisfacere curaretis. Quare

supplico vestro moderamini reverenter, quatenus vestram

gloriam alii non tradentes euuidein vestrum avunculum ad

vos benivole dignemini advocare, inpleturi circa illurn, quod

decet lnuniiicentiain vestram sacram.

CRD 1243 s. f. Or. Pap. Ssp.

152 >) difficere Kouzept. c
) Folgt durohstnchen : posset vobis bomun facere

ncc plucct sibi, ijuod ad eum veniatis. — 17:i -') So Or. h
) rcgi Or.
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174. Friedrich, Manfreds Sohn, mi Jayme II.: Enttiiuschung

iiber den Brief des Kbnigs. Viele, die ihn seinetwegen

ehrenvoll aiifgenommeii, verachten ihn nun. Die Konigin

und der Kiinig von Kastilien niiterstiitzeii ihn, kiinnen es

aher wegen gewisser „novitatesu nicht geniigeiid. Bittet

nochmals uni Unterstutzuiig. Bittet, der Donna Bathacia

ein Dankschreihen zu senden, da sie ani ineisten fiir ihn

getan hat. Empflehlt den Boten. (1307 SoinraerJ)

Inclito et serenissimo domino, domino Jacobo . - . Ara-

gonum regi . . . eapitaneo generali Fredericus natus quondam
domini Manfredi regis illustris Sicilie felices ad vota succes-

sus et prosperitatis augmentum. Sicut cervus desiderat ad

fontes aquarum sic anima mea sitivit redditum nuncii, quem
transmiseram ad vestram regiam maiestatem. Et quidem,

cum omnem confidentiam, quam habeo in humanis, in vestra

munificentia precipue conlocarim, espectans confidenter ex-

pectabam, ut in reversione ipsius nuncii dignacio me prose-

queretur vestri moderaminis liberalis, quem a
) eousque indigere

perspiceret, larga manu. Set quia nuncius supradictus ex-

ceptis commendatitiis litteris vacuus est reversus, plerique, qui

me ob reverentiam vestri solii primitus honorabant, ceperunt

habere contemptui minusque curare credentes, quod apud vos

nostra fiducia non tam dilata set penitus esset exclusa. Rex

tamen et regina Castelle michi non deficiunt, set assistunt,

quamvis propter novitates quasdam nuper in euriis istis ex-

ortas iam non sufficienter provideant, sicut exigit qualitas

nostri status. Idcirco ad providentiam vestram cogor recurrere

supplicando, ut ad vestri honoris titulos et mee necessitatis

indigentiam consideracionis . . .'•) manum michi largifluam

per speriales nuntios liberaliter porrigatis, quippe qui propter

sublimitatem vestram iam ita sum agnitus et celebriter visi-

tatus, ut me subtrahere c
) nequeam ullo modo. Ad hec, quia

domina Bathacia donis magnis, consiliis sapientibus et favori-

bus utililibus ]ilus omnibus me in Castella promovit, sacre